2

[image: image3.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от    28.08.2024  №  347-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального
района от 10.09.2021 № 694-НПА
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Слободо-Туринского муниципального района, Дума Слободо-Туринского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 10.09.2021                  № 694-НПА «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Слободо-Туринского муниципального района» (с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.02.2022 № 69-НПА, от 29.11.2023                                   № 264-НПА), следующие изменения:
1. Пункт 25 Главы III дополнить подпунктом 5 в следующей редакции:
«5) профилактический визит.».
2. Главу III дополнить пунктом 37-1 в следующей редакции:
«37-1. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется о его полномочиях, а также об особенностях организации и осуществления муниципального контроля, проводимого в отношении объекта контроля.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к используемым им объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении контролируемого лица, исходя из отнесения к категории риска.
В ходе профилактического визита может осуществляться консультирование контролируемого лица в порядке, установленном пунктами 31-36 настоящего Положения, а также статьей 50 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Профилактический визит проводится по согласованию с контролируемым лицом.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется контрольным органом не позднее чем за 5 рабочих дней до даты его проведения.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом в письменной форме на бумажном носителе почтовым отправлением либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, не позднее чем за                            3 рабочих дня.
Срок проведения профилактического визита (обязательного профилактического визита) не может превышать один рабочий день.
Профилактический визит (обязательный профилактический визит) может проводиться до начала проведения плановой проверки, но не менее чем за 20 рабочих дней до начала проведения плановой проверки.
При профилактическом визите (обязательном профилактическом визите) контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://slb-duma.ru/.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Думы Слободо-Туринского муниципального района по вопросам законодательства, Регламента и местного самоуправления (Е.А Шорикова).
	Председатель
Думы Слободо-Туринского
муниципального района
___________________ Е.С. Ермакова
	Глава
Слободо-Туринского
муниципального района
___________________ В.А.Бедулев

[image: image2.emf]

[image: image1]